АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2023                          с. Александровка                                              №178-п

О внесении изменений в постановление администрации района

от 04.06.2018  №448-п «Об образовании избирательных участков»

 В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на     участие  в
референдуме   граждан   Российской  Федерации, руководствуясь частью 5
статьи 31 Устава муниципального образования Александровский район
Оренбургской области  и   по   согласованию с Избирательной комиссией
Оренбургской области и  территориальной избирательной комиссией
Александровского района Оренбургской области:
 1.  Внести изменения  в постановление администрации Александровского
района Оренбургской области   от  04.06.2018    №448-п «Об образовании
избирательных участков» (в редакции от 21.06.2021 №531-п),  изложив
приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района – руководителя    аппарата главы
администрации района.
 3.  Опубликовать настоящее постановление   в районной газете  «Звезда»
и  разместить на официальном сайте  администрации района.
 4. Постановление вступает в силу  после его обнародования.

Глава  района                                                                                С.Н.Гринев

Разослано: ТИК, газете «Звезда», Бакланову А.А., отделу  ОКРДИО, главам
сельсоветов,  Мокиной Е.Л., Поповой С.В., Станкунову А.В., прокуратуре
района, в дело.

Приложение к постановлению
                                                                     администрации района

                                                                       от ___________№_____

Список избирательных участков по  всем видам выборов

№
п/п

№ из-
бира-
тель-
ного

участ-
ка

Чис-
лен-

ность
изби-
рате-
лей

Границы избирательного участка Адрес центра
избирательного

участка

Наименование помещения
избирательного участка

Номер
телефона

1 112 1607 Село Александровка: ул.Мичурина дома № 8,10,12,
14,16,18,20,24а,26,28,30,32,34,5,7,9,11,13,15,17,19,21,
23,25,27,29,31,33,35,41, ул.М.Горького, ул.Гагарина,
ул.Юбилейная дома №2,4,6,8, 10, 12, 14,16,18,20,22,
3,5,7,9,11,13, 15,17, 17а,19,21, ул.Маяковского,
ул.Шоссейная  дома  №12,14, 16, 18, 18/1, 20, 24, 26,
28, 30,32,21, 23,25,27,29,31, 33,35, 37, 39,41,43,47
ул.Комсомольская, пер.Степной, пер.Буранный,
ул.Кирова дома №2, 4, 6, 8,8а,10, 12,14,16, 18,20,
22,24,26,28, 30,32, 34, 36, 38, 40,42,44,  ул.Ленина
дома № 43, 45,47,49,51,53, 55, 57,59,26, 28,30,32,34,
36,38,40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,56,58,60,
ул.Южная, ул.Солнечная, ул.Терешковой,
ул.Луговая, ул.Рокоссовского, ул.М.Жукова,
пер.Больничный,

с.Александровка
ул.Мичурина, 51

2-й корпус администрации района,
актовый зал

21-4-39

2 113
имени
Героя
Совет-
ского
Союза
В.Д.Ро
щеп-
кина

1694 Село Александровка : ул.Пушкина, ул.Эстрадная,
ул.Новая, ул.Мира, ул.Мичурина дома № 1,3, 2, 4, 6,
38, 40,42,44,46,48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 53, 55,
57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77,79,  ул.Юбилейная
дома №24,26,28, 30,32,34, 36, 23, 25, 27, 29, 31, 33,
35, 37,39,41,43,45,47, ул.Кирова дома №48, 50, 52,
54, 56,58,60,62,64,66, ул.Пионерская, ул.Майская,
ул.Садовая, ул.Титова, ул.Комарова, ул.Родимцева,
ул.Западная, ул.Рощепкина, пер.Мельничный,
пер.Парковый, ул.Газовиков, ул.Заречная,

с. Александровка,
ул. Рощепкина, 11

 МАУ «Культурно-досуговый
центр», танцевальный зал

21-1-12

ул.Маслозаводская, ул.Набережная, ул.Нагорная,
ул.Октябрьская, ул.Советская,  ул.Фрунзе,
ул.Ленина  дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29,
31, 33, 35, 37, 39,   ул.Шоссейная дома № 1, 3, 4, 4а,
5, 9, 13а, 15, 17, 19,

3 116 332 Поселок Буранный, поселок Подгорный п. Буранный,
 ул. Буранная, 27

Краснозвездинский  СК , зритель-
ный зал

28-3-00

4 117 405 Село Султакай, село Юртаево,поселок Майский с. Султакай,
ул. Школьная,1

МБОУ «Султакаевская ООШ»,
фойе

27-7-29

5 120 382 Село Яфарово, поселок Комсомольский с. Яфарово,
 ул. Советская, 44

МБОУ «Яфаровская СОШ»,
спортзал

27-1-79

6 122 424 Село Каликино с. Каликино,
 ул. Советская,3

 МБОУ «Каликинская  ООШ
имени Синицина А.И», фойе

27-5-64

7 123 97 Село Новоникитино, поселок Дальний с. Новоникитино,
ул.Пролетарская, 6

Новоникитинский  СДД,  комната
для собраний

мобиль-
ная связь

8 126 210 Село Чебоксарово, село Стрелецк, село Успенка с. Чебоксарово,
 ул. Советская, 40

МБОУ «Чебоксаровская ООШ»,
фойе

27-3-54

9 127 524 Село Тукай,поселок Южный с. Тукай,
ул. Школьная,14а

 МБОУ «Тукаевская  СОШ», фойе 25-9-20

10 129 244 Село Зеленая Роща, село Якут с. Зеленая Роща,
ул. Ленина, 19

 Зеленорощинский СК , зритель-
ный зал

26-5-21

11 130 120 Село Канчирово с. Канчирово,
 ул. Сагита Агиша,
6

Канчировский филиал МБОУ
«Кутучевская ООШ», кабинет  на-
чального класса

мобиль-
ная  связь

12 131 197 Село Кутучево с. Кутучево,
ул.Новая,16

МБОУ «Кутучевская ООШ», фойе  26-5-39

13 133 320 Село Георгиевка, село Рощепкино, село Каяпкулово,
село Курпячево

с. Георгиевка,
 ул. Школьная,16

 Георгиевский филиал МАОУ
«Александровская СОШ имени
Рощепкина В.Д.», учительская
комната

26-9-33

14 137 619 Село Хортица, село Украинка, село Малая Добрин-
ка, поселок Шар,село Озерка, пос.Мирный

с.Хортица,
 ул. Школьная,11

МБОУ «Хортицкая СОШ»,фойе  26-7-72

15 138 443 Село Петровка, село Канцеровка с. Петровка, ул. Га-
гарина, 56 б

МБОУ «Петровская ООШ», фойе  26-7-48

16 140 966 Село Ждановка, село Федоровка, село Николаевка с. Ждановка,
 ул. Ленина, 13

Ждановский СДК, большое фойе  23-7-18

17 141 254 Село Новоникольское ,село Новоспасское с. Новоникольское,
ул. Хуторская, 13

Новоникольский филиал МАОУ
«Ждановская СОШ», комната до-

23-6-18

суга
18 143 300 Село Каменка с. Каменка,

ул. Мира, 48
Каменский филиал МАОУ «Жда-
новская СОШ» , классная комната

28-1-18

19 144 333 Поселок Марксовский, поселок Энгельс, поселок
Самарский, поселок Курский

п. Марксовский, ул.
Школьная, 2

 Марксовский филиал   МАОУ
«Александровская СОШ им.
Рощепкина В.Д.» , фойе

26-1-48

20 145 199 Село Дмитриевка с. Дмитриевка, ул.
Центральная, 15

Дмитриевский СК, зрительный зал 26-1-17

21 146 149 Поселок Загорский п. Загорский, ул.
Школьная, 4

МБОУ «Загорская ООШ»,
учительская  комната

25-5-13

22 148 423 Село Добринка, село Михайловка, село Архангелов-
ка

с.Добринка,
пер.Школьный,2

МБОУ «Добринская СОШ», фойе 25-7-19

23 149 298 Поселок Романовский п. Романовский,
ул. Центральная, 21

Притокский филиал МБОУ «Доб-
ринская СОШ»,фойе

25-3-14

24 151 225 Поселок Северный, село Новодмитриевка, село Гав-
риловка

п. Северный,
ул. Школьная, 11

Северный филиал  МАОУ «Алек-
сандровская СОШ им. Рощепкина
В.Д.», фойе

25-1-12

25 152 205 Село Новомихайловка с. Новомихайловка,
ул. Новая, 2

МБОУ «Новомихайловская
ООШ»,фойе

26-3-39

26 153 187 Село Исянгильдино с. Исянгильдино,
ул. Советская, 27

 Исянгильдиновский СК, зритель-
ный зал

мобиль-
ная связь

27 154 70 Село Актыново с. Актыново,
ул. Советская, 28

Актыновский СДД, фойе мобиль-
ная связь